

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – Friskoleärende: Remiss SI 2022:995 - Ansökan från Prolympiagymnasiet i Gävle

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden fastställer yttrandet till Skolinspektionen.

Ärendebeskrivning

Skolinspektionen har gett Gävle kommun, i egenskap av lägeskommun, möjlighet att yttra sig över ansökan från Ulno AB. Skolinspektionen är den myndighet som avgör om ansökan ska godkännas eller avslås. Yttrandet ska vara Skolinspektionen tillhanda senast 6:e maj 2022.

Efter kommunikation med ansvarig handläggare för ärendet hos Skolinspektionen har det bekräftats att den period som efterfrågas när det gäller prognoser för antalet 16-åringar i kommunen är år 2022 – 2027.

Sammanfattning av förslaget till yttrande

Huvudmannen Ulno AB avser att etablera Prolympiagymnasiet i Gävle med följande utbud;

- Ekonomiprogrammet (EK) med inriktningen Ekonomi, 28 platser i årskurs 1 det första året och därefter 32 platser var per årskurs vilket ger 96 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2026/2027.
- El- och energiprogrammet (EE) med inriktningen Elteknik 28 platser i årskurs 1 det första året och därefter 32 platser var per årskurs vilket ger 96 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2026/2027. Programmet är en yrkesutbildning.
- Samhällsvetenskapsprogrammet (SA) med inriktningen Samhällsvetenskap, 28 platser i årskurs 1 det första året och därefter 32 platser var per årskurs vilket ger 96 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2026/2027.
- Teknikprogrammet (TE) med inriktningen Informations- och medieteknik, 28 platser i årskurs 1 det första året och därefter 32 platser var per årskurs vilket ger 96 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2026/2027.

Sammantaget avses Prolympiagymnasiet i Gävle omfatta 4 program med 4 inriktningar om 384 elevplatser vid fullt utbyggd verksamhet läsåret 2026/2027.

Utbildningsnämnden

Det antal elevplatser som ansöks överstiger med stor marginal det prognosticerade antalet elever som kommer att finnas i åldersgruppen.

En generell minskning av antalet platser hos Ekonomiprogrammet, Samhällsvetenskapliga programmet och Teknikprogrammet hos de kommunala skolorna är troligt. Det får som en konsekvens att den ekonomiska bärkraften påverkas för varje program och därmed för varje skola som har dessa program. En generell ökning av kostnaderna för att bedriva dessa program är troligt. Den föreslagna utökningen kommer troligtvis innebära att El- och energiprogrammet vid den kommunala skolan antingen drastiskt får minska antalet platser eller läggas ner.

Utbildning Gävle har generellt sett en oro över tillgången på behöriga lärare. Det påverkar möjligheterna för såväl kommunala som fristående skolor.

Om El- och energiprogrammet vid den kommunala skolan drastiskt får minska antalet platser kan det vara svårt att behålla den kompetens som idag finns vid programmet. Om El- och energiprogrammet vid den kommunala skolan kommer att läggas ner skulle den förlust av kompetens det innebär med stor sannolikhet göra det svårt att starta programmet igen vid en senare tidpunkt.

Utbildning Gävle konstaterar att ansökningen inte tillför något nytt program eller någon ny inriktning. Elevernas valmöjligheter ökar inte.

Beslutsunderlag

Förslag till yttrande – Friskoleärende: Remiss SI 2022:995 – Ansökan från Prolympiagymnasiet i Gävle

Missiv

SV_ Ansökningar ifrån fristående huvudmän gymnasieskola – Gävle

Ansökan om godkännande som huvudman för en nyetablering av en fristående gymnasieskola

Expedieras till

Skolinspektionen

Tomas Hartikainen
Sektorchef
Utbildning Gävle

Utbildningsnämnden

Barnchecklista

Varje beslut som berör barn och ungdomar ska föregås av en bedömning om barns rättigheter tillvaratagits i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnchecklistan ska upprättas vid beredning av ärenden till nämnd och styrelse och ska bifogas ärendet som en bilaga.

Kommer beslutet på ett direkt eller indirekt sätt att beröra barn/ungdomar?

Ja Nej

Motivera svaret:

Direkt påverkan i det fall då Skolinspektionen, som är beslutande myndighet, godkänner ansökan. Då får barn/ungdomarna en skolenhet till där de kan genomföra sin utbildning.

Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?

Ja Nej

Motivera svaret:

Utbildningsnämnden sätter alltid barn/ungdomars bästa i främsta rummet, även i remissvar till myndigheter.

Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening?

Ja Nej

Motivera svaret:

Inte tillämpligt i detta skede eftersom det är utbildningsnämndens svar till Skolinspektionen som efterfrågas.

Har särskild hänsyn tagits till barn och ungdomar i behov av särskilt stöd?

Ja Nej

Motivera svaret:

Inte tillämpligt i detta skede eftersom det är utbildningsnämndens svar till Skolinspektionen som efterfrågas.